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Vážení přátelé a spoluobčané, 

Podzim je obdobím plné proměn, kdy se příroda připravuje na zimní klid a my často balancujeme nad 
uplynulým rokem. Barevné listí, chladnější dny a vůně podzimu nás vedou k zamyšlení a hledání 
rovnováhy. Je to období plné proměn, kdy příroda pomalu přechází z teplých letních dnů do klidnější 
a chladnější fáze roku. Stromy se odívají do pestrých barev, zatímco vzduch začíná být chladnější a 
svěží. Pro mnoho z nás je podzim spojen s návratem do rutiny po letních prázdninách, ale zároveň 
nám připomíná nutnost zpomalit a připravit se na nadcházející zimu.  

Stejně jako příroda i spolky a neziskové organizace se v tomto období často ohlížejí zpět, hodnotí svou 
činnost a připravují se na nadcházející období, a právě kontrola spolků je jedním z nástrojů, jak se 
ujistit, že vše funguje, jak má. Kontrola spolků hraje zásadní roli v zajištění správného fungování 
organizace. Podzim je ideální čas, pro členy spolků k zamyšlení uplynulého roku a plánování do 
budoucna. Kontrola spolků na podzim často zahrnuje revize finančních záležitostí a přípravu na 
valnou hromadu. Shrnutí tohoto období může být také příležitostí k posílení komunikace mezi členy, 
upevnění vztahů a společnému nastavení nových cílů pro příští rok. 
 

          Simona Capouchová 

           Předsedkyně kontrolního výboru 

 

 

STALO SE 
 

KINOKAVÁRNA STÁDLEC 

Po dlouhé odmlce se 18.10.2024 konala kinokavárna ve Stádlecké restauraci, kde se promítal rodinný 
film Prázdniny s broučkem. Zúčastnilo se více jak 50 lidí a věříme, že si to všichni velice užili a 

promítání se stane stálou podzimní a zimní zábavou. Děkujeme také provozovatelům restaurace za 
občerstvení a výborný servis.    

           Text: Dita Jírovcová 



 

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ 

V sobotu 26.10.2024 se konalo Halloweenské 
tvoření. Tento program v restauraci ve Stádlci si 

nenechalo ujít nad 40 dětiček, které si mohly 
vydlabat dýni, vytvořit nejrůznější dekorace nebo 
zahrát hry. Všem moc děkujeme za účast a budeme 
se těšit, že se příští rok opět sejdeme       .  

 

 

Text a foto: Jana Andrášová 
 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Sobotní dopoledne 19.10.2024 patřilo našim 
novým nejmladším. Mezi nové občánky městyse 
Stádlec jsme přivítali dvě holčičky Dianu s Madlen 

a dva chlapečky Matyáše s Šimonem. Všem 
dětičkám přejeme pevné zdraví a šťastný vstup do 
jejich života.      

Text a foto: Dita Jírovcová 
 

 

POKLÁDKA VĚNCŮ  
Státní svátek 28. října je 
u nás významným dnem, 
kdy si připomínáme Den 
vzniku samostatného 
československého státu. 
Tato událost nás spojuje 
a připomíná důležité 
okamžiky naší historie. 
Proto i členové 
zastupitelstva v tento den 

uctili památku a položili 
věnce ve Stádlci u 
pomníku a u kapliček 
jednotlivých obcí.  

Text: Dita Jírovcová, Foto: Simona Capouchová 



SPOLEČENSKÁ  KRONIKA   
 V říjnu oslavili svá životní jubilea tito spoluobčané:   

     

 

 

 
          

 

                     Zdroj: Matriční úřad městyse Stádlec 

 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme!                                  

 

 
 

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT? 

❖ 15.11.2024 od 14:00 hod – SENIORSKÉ POSEZENÍ – Stádlecká restaurace  

❖ 1.12.2024 od 17:00 hod – ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU – Staré Sedlo náves 

❖ 1.12.2024 od 14:00 hod – MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – Stádlecká restaurace 

❖ 8.12.2024 od 17:00 hod – VÁNOČNÍ KONCERT 
A ROZSVÍCENÍ STROMEČKU – zámek Stádlec 

❖ 15.12.2024 – muzikál VÁNOČNÍ ZÁZRAK – 

divadlo Broadway Praha – odjezd z náměstí ve 
Stádlci 12:30 hod. Vstupenky k zakoupení na 
úřadu městyse – cena 500,- Kč   

❖ 28.12.2024 – POSLEDNÍ LEČ Mysliveckého 
sdružení Stádlec – Stádlecká restaurace 

❖ 11.1.2025 – Sportovní ples pořádá TJ Sokol 
Stádlec  

❖ 8.2.2025 – Hasičský ples pořádá SDH Stádlec a 
Slavňovice  

❖ 28.2.2025 – Šipkařský ples pořádá 
Lokomotiva Stádlec 

❖ 22.3.2025 – Ples městyse Stádlec  
 

 

❖ Marie Fáberová – Staré Sedlo  78 let 

❖ František Heřmánek – Stádlec  83 let 

❖ Božena Cihlářová – Křída   75 let 

❖ Marie Hořejší – Stádlec   67 let 

❖ Jan Marek – Křída 72 let 

❖ Marta Nápravová – Staré Sedlo  73 let 

❖ Irena Hoffmanová – Stádlec  66 let 

❖ Blanka Fořtová – Stádlec  81 let 



 
 

 
 

MŠ A ZŠ STÁDLEC SLOVEM I OBRAZEM 
 

Pomalu začíná klasický podzim, se všemi těmi plískanicemi. Prvňáčci ve škole si pomalu zvykli a nová 
školčata už také.  

 



Mateřská škola 

Co tedy nového ve školce?  

I během měsíce října jsme pokračovali v projektu Povídám, povídám pohádku, kdy rodinní příslušníci 
/většinou/ čtou dětem pohádky. Jednou se toho zhostila maminka a dvakrát školáci, kteří si 
vyzkoušeli, jaké to je číst s přednesem. Jednou z pohádek byla ta o Palečkovi. V tomto měsíci začal 
další dlouhodobý projekt-Medvídek na návštěvě, kdy si 
děti vezmou školkového medvídka domů na víkend a 
do sešitu rodiče zapíší a obrázky doprovodí společné 
zážitky. 15.10. se uskutečnil projektový den v rámci 
Výchovy ke ctnostem a tentokrát to byla Čestnost. 
18.10. se uskutečnil projektový den Vezmi svou 
oblíbenou hračku do školky. A 21.10. mateřinku opět 
po roce navštívily psycholožky z Pedagogicko-

psychologické poradny v Táboře. 5 předškolních dětí 
podstoupilo Screening školní zralosti, kde se ověřovala 
připravenost na školní docházku. 31.10. se dozvíme 
výsledky s tím, že se dozvíme, jak během roku ještě s dětmi pracovat. Dále plánujeme návštěvu 
obecního úřadu v rámci vzdělávacího bloku Naše zem je Česká republika. (v týdnu 21.-25.10). Ke 

konci října /23.10./se uskutečnila v rámci Projektu MAP IV tradiční Dílna s rodiči, tentokrát zaměřená 
na polytechnickou výchovu a práci s nářadím, dřevem, …. A také jsme se byli ve čtvrtek 24. října 
podívat za zvířátky u pana Bárty. Program školčat je opravdu nabitý, a tak jen už jen pozvánka na další 
akce: 31.10. Halloweenský rej v maskách, 1.11. rozsvícení svíček na hřbitově, 7.11. fotografování, 
15.11. vystoupení pro seniory, 20.11. Barevný den hnědý.  

 

Základní škola 

A co školní družina?  

Tam se také udála spousta novinek. Je třeba zmínit hlavně celoroční projekt “Cesta kolem světa”, kde 
jsme se v září věnovali Evropě (Itálie), v říjnu Francii a v listopadu nás čeká Severní Amerika (Mexiko, 
Kanada). Kromě seznámení se státy, památkami a 
zajímavostmi mají děti svůj ,,dětský pas,,, do 
kterého dostávají potvrzení o splnění různých 
úkolů. Součástí toho všeho je i kulinářská 
záležitost, a to jídla typická pro dané státy. A tak 
se peklo a školní kuchyňka se nezastavila: V září 
jsme měli pizzu, v říjnu jsme si napekli croissanty, 
v listopadu si pochutnáme na makronkách a 
prosinec bude ve znamení sněhových buchet. 
Přes jídlo je i ten zeměpis zajímavější. Mezitím se 
peklo i rodičům na třídní schůzky, tradiční štrůdl / 
5 nohou/. Děti se snažily, bohužel jen málokterá 
maminka to ocenila a na třídních schůzkách 
ochutnala. Ale nebojte, druhý den už byly talíře 
prázdné.  

 

A na závěr tu máme školu.  

Prvňáčci se již rozkoukali a máme radost, že z naší školky k nám přišli opravdu kvalitně připraveni. 
Samozřejmě, že hlavním cílem školy je učit /a rodičů vychovávat/ a proto především učíme. Toho 
hraní si školáci v režimu školy užijí spíše v družině nebo v kroužku deskových her. I tak stále máme na 
mysli Učení hrou, ale ne vše tak jde. Někteří žáci dohánění učivo po častých a opakovaných absencích, 



a to s rozdílnými výsledky. Nepřítomnost ve škole, neprocvičení a nezažití učiva už přináší postupně 
své ,,výsledky,,. Ale zpět k tomu, co jsme chtěli především zmínit. Žáci z nižších ročníků se seznamují s 
Dotykovou obrazovkou a interaktivní učebnicí matematiky, trénují matematiku i Český jazyk s 
výukovým softwarem Didakta, který mají možnost využívat i doma/škola zakoupila licenci pro všechny 
žáky/. A ti, co to využívají, jsou pak ve škole jistější a mají i lepší výsledky. Je to celkem 19 programů 
/od Hudební výchovy, přes angličtinu, ČJ – diktáty, slovní druhy, vyjmenovaná slova, slabikář, 
matematiku – zlomky, geometrii, slovní úlohy atd. A nyní ohlédnutí za akcemi školy. V sobotu 5. října 
se poprvé v historii stádlecká škola zúčastnila soutěže Poznej a chraň, která je zaměřena na ochranu 
přírody a přírodovědné znalosti. 36. ročník soutěže se opět konal v Táboře na Harrachovce. 
Organizátoři z ČSOP Tábor přivítali tentokrát 100 dětí z táborského okresu. A naši /H. Janoušková, 
Josef Janoušek a T. Hánová nejenom, že se neztratili /ani na trase a ani ve výsledkové listině/, ba 
naopak – velkým příjemným překvapením bylo třetí místo z 15 ti družstev v kategorii 3.- 5. tříd. 
Gratulujeme!!  

A co dále? 8. října jsme se vypravili za houbami, a 
že jich rostlo. Každoroční vycházky už se projevují 
na znalostech a letošní rok snad nešlo vyjít z domu 
a nevidět houby. A to nám rostou i před školou, 
hřiby, masáci, pýchavky,…. V lese jsme si určili 
ryzce, hnojník, bedly, klouzky, hříbky, 
muchomůrky, holubinky…… Někteří aktivní žáci na 
to naváží Power pointovou prezentací 14. 
listopadu, kdy nás čeká Projektový den – 

Mykologie z OP JAK . Ten den nás navštíví se svou 
prezentací mykolog Malý z Bechyně.  

9. října se konaly třídní schůzky a rodiče mohli, 
mimo jiné, obdivovat naše houbařské úlovky na 
malé výstavce. A také nesmíme zapomenou na vítání občánků v sobotu 19. října. Naše dvě páťačky 
/Terezka a Sára/ přivítaly svými básničkami čtyři nové občánky Stádlce.  

A co připravujeme? 7. listopadu to bude 

focení, 15. listopadu vystoupení pro 
seniory a 26. listopadu Šachová dílna od 
15 hodin, která je určena pro rodiče a 
děti, rodinné příslušníky, kamarády. 
Součástí bude šachový turnaj, případně 
hry se šachovou tématikou zaměřené na 
rozvoj paměti, pozornosti. A připraveno 
bude kromě pohoštění i mnoho 
drobných cen pro všechny. Dále 
přidáváme i kopii fotografie školáků ze 
Stádlce z roku 1939, která je již pořízena 
před budovou současné stádlecké školy. 

Počátek roku je vždy ve znamení příchodu a adaptace nových dětí. Ve školce pro letošní školní rok je 
obdobné personální složení, obě paní učitelky + školní asistentka z dotací OP JAK, která bude od září 
do konce ledna. Asistentka pedagoga přešla z MŠ do základní školy.  

 

Foto Mgr. Vladimír Doležal, /P. Véle /Z.Kovářová/ Text Mgr. Vladimír Doležal 

Kontakty na úřad městyse a příspěvky na web:  obec.stadlec@seznam.cz, info@stadlec.eu, tel. 380 123 991 

Webové stránky městyse:            www.stadlec.eu 

Městys Stádlec i na Facebooku:     https://www.facebook.com/MestysStadlec/ 

Kontakty na starostu městyse:       starosta@stadlec.eu , tel. 606 300 313, 380 123 990 

Webové stránky Základní školy a mateřské školy:    http://zsmsstadlec.webnode.cz 
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